Российская Федерация
Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	09.02.2023
	г. Назарово
	№ 46-р

В связи с температурными перепадами, существует высокий риск обрушения и срыв кровли зданий и сооружений, сход снега и ледовых образований на людей и припаркованные рядом автомобили.
На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава города Назарово:
1. В целях предупреждения падения в зимний период снега, сосулек и наледи со свесов, металлических кровель и архитектурных элементов фасадов зданий, обеспечения безопасности жителей и предотвращения несчастных случаев на территории:
1.1. Директору МКУ «ЕДДС» оперативно доводить прогнозную информацию по метеорологической обстановке до населения;
1.2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, назначить ответственного за организацию работ по проведению осмотра кровель, зданий, сооружений, жилых домов для выявления снежных навесов, сосулек и наледей и организовать мероприятия по своевременной их очистке. В возможных местах схода снега с крыш, на всех объектах с массовым пребыванием людей, организовать выставление предупреждающих знаков и ограждений;
1.3. Заместителю главы города Федосеевой О.В., директору МКУ «ЕДДС» Мальцеву Н.А организовать в СМИ, Интернет-ресурсах и в мобильном приложении «Система оповещения 112» информирование населения, в том числе владельцев частных домов и жильцов многоквартирных домов об опасности схода снега с крыш и о необходимости очистки крыш домов, балконов, лоджий, подъездных козырьков и кровельных водостоков от скоплений снега, и льда, создающих опасность схода и травмирования граждан.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на первого заместителя главы города А.В. Гейнриха.

	Глава города

	В.Р. Саар

[bookmark: bookmark0][bookmark: _GoBack]